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[Holstein.] 
Politik over for Landbruget, en Politik, som 
truer med at undergrave hele dette Erhverv. 
Saaledes vurderes Stillingen fra upartisk 
Side, tør jeg roligt sige, inden for Det radi- 
kale Parti. Og denne Artikel er accepteret 
uden Kommentarer i det Tidsskrift, der an- 
befales som Partiet Venstres officielle po- 
litiske Tidsskrift. Derfor tror jeg, det er 
paa høje Tid, vi faar klaret Partiernes Stil- 
libg til disse store og afgørende Spørgsmaal, 
og at den højtærede Regering ikke skal have 
Lov til at jage Rigsdagen hjem, uden at den 
ogsaa har bekendt Kulør og vist, hvor den 
er at træffe i denne Sag, som drejer sig om 
Landets Hovederhvervs Eksistens og om 
dens Eksistenskamp paa fjerde Aar. 

Man har jo ikke nogen Sikkerhed 
for, at Partierne tvinges til at vise, hvor 
de er at træffe, under en almindelig Tillægs- 
lovbehandling, medmindre man netop stiller 
en konkret Paastand paa Overgang til 
Dagsordenen, som nøder dem til at tage 
Stilling. Det er altsaa det, jeg har tilladt 
mig at gøre i Dag under en formelt lige- 
gyldig Sag i Stedet for at gøre det i Morgen 
under en Sag af reel politisk og lovgivnings- 
mæssig Betydning. Hvad man end fra 
Partiernes Side vil foretage sig i Dag, vil 
Spørgsmaalet nu ikke længere kunne und- 
gaa at komme under offentlig Debat. Dette 
er i hvert Fald naaet, og dette tror jeg i 
vide Kredse inden for Landbostanden vil 
paaskønnes. 

Anden Næstformand (Ulrioh): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller an- 
vendte i sin Tale et Udtryk, der lød saa- 
ledes: at det ærede Medlem Hr. Holsteins 
og det ærede Medlem Hr. Aksel Larsens 
Stilling var ligegyldig. Jeg advarer de 
ærede Medlemmer mod at bruge et saadant 
Udtryk, thi intet Medlems Stilling er lige- 
gyldig i denne Sag. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller har Ordet for en kort Bemærkning. 

Forslagsstilleren (Christmas Møller): 
Den Forklaring, det ærede Medlem Hr. Hol- 
stein her giver af, hvorfor han har stillet 
sin Dagsorden, gør ikke Sagen rimeligere 
og naturligere. Det ærede Medlem kan dog 
virkelig ikke være saa storagtig at tro, at 
han kan bilde Offentligheden eller det høje 
Ting ind 홢 han kan i hvert Fald ikke bilde 
det høje Ting det ind, for det kender ham 
jo efterhaanden snart i flere Partier 홢, at 
det er paa Grundlag af hans Dagsorden og 
af hans Tale, at vi ved Tillægsbevillings- 
lovens tredie Behandling vil føre en alminde- 

lig politisk Debat om den økonomiske 
Situation i Landet. Jeg giver naturligvis 
den højtærede Formand Ret, at man her 홢 
andre Steder kan jeg maaske saa tale med 
den højtærede Formand derom 홢 ikke maa 
sige 홢ligegyldig". Men saa maa jeg i hvert 
Fald have Lov til at sige, at det ærede 
Medlem Hr. Holstein maa jo have faaet . 
Storhedsvanvid 홢 derfor har den højt- 
ærede Formand Ret i, at det altsaa ikke er 
ligegyldigt. Det maa jo dog være Storheds- 
vanvid at tro, at det er det ærede Medlem, 
der ved den Dagsorden, han har stillet, og 
det, han har sagt, er Skyld i, at vi faar en 
saadan Debat ved den afsluttende Behand- 
ling af Tillægsbevillingsloven, hvor det er 
aftalt mellem Partierne, at den politiske 
Forhandling skal finde Sted, og som man vil 
trække ud, hvis man ikke bliver færdig, 
saaledes som man altid har gjort, hvis man 
da ikke træffer en anden Aftale om at tage 
den afsluttende politiske Forhandling senere. 

Hvis det ærede Medlem overhovedet 
kan tænke mere, maa han dog kunne for- 
staa, at vi ved vort Repræsentantskabs- 
møde i Det konservative Folkeparti i Lør- 
dags har drøftet hele den politiske Situa- 
tion, saaledes som andre Partier her i 
Salen har drøftet, hvorledes deres Stilling 
vil være, om de ønsker Rigsdagen hjem, 
om de ønsker Foranstaltninger gennemført 
paa den ene eller den anden Maade. Det er 
jo fuldkommen ligetil. Jeg maa virkelig 
sige, at jeg forstaar godt, at man ikke maa 
sige 홢ligegyldig" om det ærede Medlem 
Hr. Holstein. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: For os er det under- 
ordnet, hvornaar det ærede Medlem Hr. 
Holstein vil stille en saadan Dagsorden; 
hvad enten det sker i Dag eller i Morgen, 
vil vi bruge vore Stemmer til at bidrage 
til Forkastelse af den. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Personlig har jeg intet 
imod, at det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller siger, at det er ligegyldigt, hvad 
jeg udtaler. Det ærede Medlem ved nemlig, 
at det ikke er ligegyldigt. 홢 I øvrigt fore- 
kommer det mig noget haartrukkent at 
bruge en saadan Argumentation, som det 
ærede Medlem benyttede, naar det ærede 


